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SÕNAD JA TEOD
Kirik 153

Kogudus 353

Issand surmab ja teeb elavaks, viib alla hauda ja toob jälle üles. (1Sm 2:6)

Alanud kuu juhtsalmisõnad kannavad eneses sügavat tõde. 
Issand surmab ja teeb elavaks, Tema viib alla hauda ja toob 
jälle üles. Meenuvad teisal öeldud Issanda sõnad: „Mina olen 
Esimene ja Viimne ja Elav. Ma olin surnud, ning ennäe, ma 
elan igavesest ajast igavesti ning minu käes on surma ja sur-
mavalla võtmed.“ (Ilm 1:17–18).
Seisame kirikuaasta suurpühade lävel. Ees ootab palmipuude-
püha, millega algab Kristuse kui Aukuninga alandustee. 
See tuletab meile meelde, kui habras võib olla meie usk ja 
pühendumus katsumuste sees. Selle päeva evangeeliumis 
on lugeda, kuidas rahvas tervitas Jeruusalemma saabuvat 
Jeesust kui kuningat, laotades Tema teele palmioksi ja oma 
rõivaid. Kuid sama rahvahulk, kes hüüdis „Hoosanna Taaveti 
Pojale!“, pöördus varsti Tema vastu, sest Jeesus ei olnud sel-
line kuningas nagu nad olid oodanud. Nende jah-sõna muutus 
kiiresti eituseks.
Palmipuudepühaga algab Kristuse kiriku teekond Suures 
Nädalas, mil elame kaasa Jeesuse viimasele eluetapile. Ta on 
teel ristile, et ohverdada iseennast meie eest ja meid lepitada 
Jumalaga. Ketsemani aias palvetab Jeesus: „Minu Isa, kui see 
on võimalik, siis möödugu see karikas minust! Ometi ärgu sün-
digu nõnda, nagu mina tahan, vaid nii nagu Sina!“ (Mt 26:39). 
Need sõnad peegeldavad Tema täielikku allumist Isa tahtele.
Ka meie kutsumus on usaldada Jumalat ja paluda: „Ärgu sün-
digu minu tahtmine, vaid Sinu oma, Issand!“ Kui usaldame 
Jumalat kogu oma südamest, annab Tema meile rahu ja kind-
luse ka siis, kui meie mõistus vastuseid ei leia. Ometi kipume 
sageli käima oma rada, oodates, et Jumal vastaks meie soo-
videle ja tahtmistele. Kuid paastuaja teekond viib meid Jumala 
jah-sõna juurde, mille täitumine saab selgeks ülestõusmis-
pühal. Kristuses on Jumal andnud maailmale oma lõpliku „jah“, 
surres meie eest ja tõustes surnuist, et kinkida meile uus elu.
Jeesus ütleb Mäejutluses: „Iga teie „jah“ olgu „jah“ ja iga „ei“ 
olgu „ei“, aga mis üle selle, see on kurjast.“ (Mt 5:37) See on 
oluline meeldetuletus, et meie sõnad ja teod peavad olema 
kindlad ja siirad. Meie elu koosneb valikutest, mis määravad 
meie suhted nii kaasinimeste kui Jumalaga. Jumalale öeldud 
jah-sõna pole pelgalt hetkeotsus, vaid elukestev pühendumus. 
Ristimises, leeritõotuses ja abielus oleme palunud edasiseks 
eluteeks Jumala õnnistust ja juhtimist. Need pole lihtsalt 
sõnad, vaid usalduse ja truuduse väljendused, mis nõuavad 
meilt püsivust ja kindlat meelt.
Palmipuudepühal hüüdis rahvas Jeesusele „Hoosanna!“, kuid 
mõne päeva pärast nõudis Tema ristilöömist. Samuti ei tohiks 
meie jah-sõna Kristusele olla kergemeelne, vaid siiras ja püsiv. 
Meie usk võib kergesti vankuda, kui seisame silmitsi eluras-
kustega. Seetõttu on oluline, et meie jah oleks juurdunud 
sügavale südamesse. Jeesus küsib meilt: „Seda kõike tegin 
mina sinu pärast, mida sina oled valmis tegema minu jaoks?“
Jeesus ootab meilt siirast jah-sõna, nii nagu Neitsi Maarja 
ütles Issanda inglilt sõnumit saades: „Vaata, siin on Issanda 
teenija, sündigu mulle sinu sõna järgi!“ (Lk 1:38) Neitsi Maarja 

alandlikkus ja usaldus on meile eeskujuks. Jumal kutsub meid 
igaüht ja ootab meie vastust. Kas oleme valmis vastama: „Jah, 
Issand!“ ning jääma Temale truuks ka katsumuste sees?
Apostel Paulus ütleb: „Nüüd jääb usk, lootus, armastus, need 
kolm, aga suurim neist on armastus.“ (1Kr 13:13) Jumala Vaim 
kinnitab ja kasvatab meie usku, et võiksime iga päev oma elu 
Tema armu hoolde anda. Kui avame oma südame Jumalale, 
toob Tema Vaim meile vabaduse ja muudab meid sisemiselt. 
Siis ei ela me kohustusest, vaid südamest lähtuva usuga. Meie 
igapäevane elu võib saada palveks ja teenimiseks, kus kõik, 
mida teeme, on kantud Jumala armastusest ja usaldusest 
Tema vastu.
Andku Issand meile tarkuse ja ilmutuse Vaimu, et mõistak-
sime Tema kutset, Tema armu rikkust ja Tema väe suurust 
meie jaoks. Tema valgus juhatagu meid, et me ei komistaks 
ega kalduks õigelt teelt kõrvale, vaid kasvaksime päev-päevalt 
lähemale Temale ja Tema riigile.
Õnnistatud paastuaja lõppu ja Kristuse ülestõusmispüha meile 
kõigile!

Abiõpetaja Kaisa Kirikal



CHART TITLE

valge soe puhas sõnaga muusikaga kirikukassa muud remont

2024. AASTA TULUD JA KULUD 
KIRIKUS

Koguduse tulu tuleb liikmete annetustest ning varasemate 
põlvkondade kogutud vara majandamisest.
Head koguduseliikmed! Suur tänu, et hoolite, peate oluliseks 
ja toetate oma kodukoguduse igapäevast tegevust. 
Tänu teie panusele toimuvad teenistused, talitused ja kontser-
did soojas, valges, puhtas ja remonditud kirikus ning igapüha-
päevased missad jõuavad kõigi soovijateni YouTube’i kanali 
kaudu.
2024. aastal laekus liikmeannetustest 205 000 €, lisaks kor-
janduste, ametitalituste ja muude annetustena 61 343 €. 
Kokku 266 343 €.
2024. aastal kulus Kaarli kiriku ülalpidamiseks ja igapäeva-
seks toimimiseks 279 444 €.
Lisatud joonisel kajastuvad ainult kirikuga seotud kõige suu-
remad kulud. Kogudusemajaga seotud kulud seal puuduvad.

SOE KIRIK (küte) – 22 705 € 
VALGE KIRIK (elekter) – 6 573 €
PUHAS KIRIK (koristaja ja kojamehe palk, vesi, prügi, 
puhastustarbed, lilled) – 15 746 €
SÕNAGA KIRIK (õpetaja ja abiõpetajate ning kirikumeeste 
palgakulu, ametirõivad, küünlad, oblaadid, vein) – 129 169 €
MUUSIKAGA KIRIK (organistide ja koorijuhi palgakulu, oreli 
hooldus, helivõimendus) – 54 396 €
ÜLDKIRIKUKASSA (kirikukassamaks, praostkonnakassa-
maks, solidaarsusmaks) – 31 878 €
REMONT JA HOOLDUS (ei sisalda suuri töid – kiriku akende 
ja parapeti remonti) – 5 625 €
MUUD KULUD (tegevuskulu, sidekulu, bürookulud, tehnika, 
kiriku valve, kindlustus) – 13 352 €
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MUNADE VÄRVIMINE
laupäeval, 

19. aprillil kell 11–13
KAARLI KOOLIS.

Munade värvimine
Ülestõusmispühadeks on vana 

traditsioon. 
Värvime mune endale ja 

kogudusele ühise 
ülestõusmispüha

tähistamiseks

Munad võta ise kaasa!

Armsad koguduseliikmed ja sõbrad!
Selles kuukirjas anname lühiülevaate Kaarli koguduse majan-
duslikust olukorrast, keskendudes liikmeannetustele ja üldis-
tele annetustele. Soovime jagada seda teavet, sest iga kogu-
duse jätkusuutlikkus sõltub liikmete panusest – just teie anne-
tused hoiavad koguduse ja kiriku elujõulisena.
Viimaste aastate hinnatõus on mõjutanud ka koguduse elu. 
Suurenenud on igakuised arved ning koguduse töötajad loo-
davad, et ka nende töötasudes kajastub vähemalt osaliselt 
üldine hinnatõus.
Tallinna praostkonna praostina olen analüüsinud koguduste 
majanduslikku olukorda ja näen, et annetustest laekuvad 
summad ei kasva samas tempos elukallidusega. Praostkonna 
koguduste keskmine liikmeannetus on 135 eurot aastas. 
Samas on kogudusi, kus see on alla 100 euro, ja ka neid, kus 
see ületab 150 eurot. Kõige madalam keskmine liikmeannetus 
on 44 eurot ja kõrgeim 250 eurot aastas. Kui jagada keskmine 
annetus kuudeks, teeb see umbes 11,25 eurot kuus. Liikmean-
netuses ei kajastu inimeste jumalateenistusel tehtavad anne-
tused, kaudselt võiks need juurde lisada, kuid seda on raske 
arvutada.
Kui Kaarli koguduse liikmeannetus jõuaks praostkonna kesk-
miseni, suureneks meie koguduse tulud 22 000 € võrra. See 
võimaldaks tõsta palgafondi ja maksta töötajatele väärilisemat 
tasu. Samuti võiks kaaluda lisatööjõu kaasamist, et laiendada 
meie tegevust ja paremini teenida kogudust. Kui keskmine liik-
meannetus tõuseks 170 euroni aastas (ehk 15 euroni kuus), 
looks see võimalusi panustada enam laste- ja noortetöösse 
ning koguduse teenimistöö korrastamisse.
Tihti peetakse (liikme)annetusi millekski kohustuslikuks, kuid 
tegelikult on need tänuavaldus Jumala armu eest ning võima-
lus toetada Tema sõna levikut. Paljud annetavad 10% oma 
sissetulekust kogudusele, et see saaks täita Kristuse seatud 
ülesandeid.
Armsad! Kutsun teid üles tegema panga kaudu püsikorraldust, 
et igakuiselt panustada koguduse töösse. Nii saame juba sügisel 
näha ja kogeda, milliseid vilju meie ühine panus koguduse ellu 
toob.
Igaüks andku nii, nagu ta süda on lubanud, mitte nördinult või sunnitult, sest 
Jumal armastab rõõmsat andjat. 2Kr 9:7

Õpetaja Jaak Aus



VÄIKE USUSÕNASTIK 
Kallis aeg
Paastuajal lauldakse kirikus kirikupalvena litaaniat, milles palu-
takse: „Hoia meid katku ja kalli aja eest.“ Kui katkuks nimetati 
vanaajal kõikvõimalikke tapvaid nakkushaigusi, mis levisid 
puhangutena ja nõudsid palju ohvreid, siis „kallis aeg“ on tul-
nud eesti keelde Martin Lutheri saksakeelsest piiblitõlkest (sks 
teure Zeit) ja tähendab näljaaega, mil toit on kallis. Näljaaja 
tähenduses esines see väljend teadaolevalt veel 1715. aastal 
Uue Testamendi tõlkes.
Jumala Tall
Missal ütleb preester pühitsetud armulaualeiba (hostiat) üles 
tõstes: „Vaata, see on Jumala Tall, kes kannab ära maailma 
patud.“ Kogudus laulab: „Kristus Jumala Tall, kes sa maailma 
patud ära kannad, halasta meie peale!“ Preestri sõnad on 
otsene tsitaat – Jh 1:29 ütleb Ristija Johannes, nähes Jees-
ust möödumas: „Vaata, see on Jumala Tall, kes kannab ära 
maailma patu!“ Seetõttu on saanud tallest Kristuse sümbol, 
mille kujutist kohtav tihti maalidel, kuid seda on kantud kaelas 
ka amulettidel ning pressitud oblaatidele (armulaualeibadele). 
Talle sümboolika taustaks on lambatall kui Vanas Idas (ka Iis-
raelis) hinnatud ohvriloom (2Ms 29:38). Eriline koht oli tallel 
ka juutide paasasöömaajal (2Ms 12:3–6). Kristlik kogudus on 
Jeesuse ristisurma tõlgendanud algusest peale ohvrina. Apos-
tel Paulus kasutab Kristuse kohta väljendit „meie paasatall“ 
(1Kr 5:7). Patu/pattude ärakandmine ehk kõrvaldamine on 
ohvri eesmärk ja Kristuse ristisurma võrdlemine talle ohver-
damisega sümboliseerib Kristuses toimuvat lunastust ehk 
patu kõrvaldamist ning õige suhte loomist Jumala ja inimese 
vahele, mida ei moonuta enam patt.

Abiõpetaja Jaan Lahe 

22. märtsil kogunesid suurimad huvilised esimesele Kaarli 
Kooli Kärajatele. Kuuldi hariduslikest müütidest sotsioloog Triin 
Roosalu kogemuse läbi ning panelistidega arutati nende enda 
koolitee kogemusi. Oli huvitav ja meeleolukas päev!

6. märtsi „Sõna ja söögi õhtu“ koos Jekatrina ja Timo Pappeli 
ning Kaisa Kirikaliga.  

JÄRGMINE LEINAGRUPP ALUSTAB

23. aprillil 2025 (kolmapäeval) kell 18 
Kaarli koguduse majas (Toompuiestee 4). 

Leinagruppi on oodatud osalema iga inimene, 
kes on kogenud või kogeb praegu kaotusvalu ning 

on valmis jagama oma kogemust teiste grupiliikmetega 
täpselt sellisel määral, nagu ise soovib. 

Kohtumised toimuvad kord nädalas, 
kokku 5 korda. 

Grupijuhiks on 
koguduse diakon Saima Sellak-Martinson. 

Võta julgelt ühendust: 
saima.sellak-martinson@kaarlikogudus.ee



LEERIKOOL
6. aprill – 15. juuni 2025

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan 
Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, 
diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 5300 8086
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

APRILL KIRIKUS

Koraalikoor 
3. aprillil kell 13.
Seenioride klubi 

igal kolmapäeval kell 14.
(koos külalisega 23. aprillil)

Toolivõimlemine
igal neljapäeval kell 12. 

Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

E, R	 kell 10–13 
T, K, N 	kell 10–13, 14–16 

KIRIKUKOOLI tunnid toimuvad 
pühapäeviti kell 12 

koguduse maja ruumides 
13. aprillil.

19. aprill värvime üheskoos mune
20. aprill kell 10 Ülestõusmispühade 

perejumalateenistus ja 
munade veeretamine 

Kirikukooli ootame lapsi 
vanuses 3–15 aastat. 

T 01. APRILL kell 17:30 Muusikaõhtu
Maria Veretenina – sopran, Toomas Bubert – viiul, Anna Ryland-Jones – tšello 
(Eesti/Inglismaa), Piret Aidulo – orel. Sissepääs vaba.

KANNATUSE PÜHAPÄEV – Inimese Poeg ei ole tulnud, et lasta ennast 
teenida, vaid et ise teenida ja anda oma elu lunaks paljude eest! Mt 20:28
P 06. APRILL kell 10:00 Missa
E 07. APRILL kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 08. APRILL kell 17:30 Muusikaõhtu

Kadri Ploompuu – orel. Sissepääs vaba.
AUKUNINGA ALANDUSTEE – Nõnda peab ülendatama Inimese Poeg, 
et igaühel, kes usub, oleks Temas igavene elu. Jh 3:14b,15
P 13. APRILL kell 10:00 Missa, palmipuudepüha
E 14. APRILL kell 13:00 Missa, Suure Nädala esmaspäev

kell 18:00 Taizé palvus
T 15. APRILL kell 17:30 Missa, Suure Nädala Teisipäev
K 16. APRILL kell 17:30 Missa, Suure Nädala kolmapäev
N 17. APRILL kell17:30 Missa, Suure Nädala neljapäev
R 18. APRILL kell 10:00 Missa, Suur Reede

kell 15:00 Püha Risti austamise jumalateenistus
L 19. APRILL kell 22:00 Ülestõusmispüha vigiilia, leeripüha
KRISTUS ON SURNUIST ÜLES TÕUSNUD! – 
Kristus ütleb: „Ma olin surnud, ning ennäe, ma elan igavesest ajast igavesti 
ning minu käes on surma ja surmavalla võtmed!“ Ilm 1:18
P 20. APRILL kell 10:00 Missa, 1. ülestõusmispüha
E 21. APRILL kell 13:00 Missa, 2. ülestõusmispüha

kell 18:00 Taizé palvus
T 22. APRILL kell 17:30 Muusikaõhtu

Orel 101: André Gold – orel (Saksamaa/Austria). Sissepääs vaba.
ÜLESTÕUSNU TUNNISTAJAD – Kiidetud olgu Jumal, meie Issanda Jeesuse 
Kristuse Isa, kes oma suurest halastusest on meid uuesti sünnitanud 
elavaks lootuseks Jeesuse Kristuse ülestõusmise läbi surnuist. 1Pt 1:3
P 27. APRILL kell 10:00 Missa
E 28. APRILL kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus
T 29. APRILL kell 17:30 Muusikaõhtu

Aabi Ausmaa ja Toomas Vana – tromboon, Piret Aidulo – orel. Sissepääs vaba.

Juhendab abiõpetaja 
Jaan Lahe

TEOLOOGIARING 
neljapäeval, 10. aprillil  kell 18.15

koguduse majas.

Piibli mõistmine ja tõlgendamine. 
Milliste raskustega puutuvad inimesed kokku Piiblist 

arusaamisel ja kuidas neid raskusi ületada. 

Registreerime jaan.lahe@kaarlikogudus.ee
Osavõtutasu 3€.

Osaleda saab ka veebi vahendusel

PIIBLISEMINAR 
 kolmapäeval, 16. aprillil kell 18.15

koguduse majas. 

Evangeeliumide tekkimine ja allikas Q


